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Presidentja perfill keshillen time!

Presidentja foli se duhet bere disa korrigjime ne draft statutin e aspciacionit para se
te shkoj ne kushtetuese. Kete e kisha keshilluar ne shkrimin tim dite me pare, shih te
bashkangjitur.

Duke perfill keshillat e duhura ndertohet shteti i Kosoves.
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Mendimi im per asociacionin

Duhet te perfillet kerkesa e perkrahesve te pavaresise se Kosoves per nje form te
bashkepunimit ne mes te komunave ku jetojn me shumice serbet. Statuti duhet
te pergaditet nga geveria dhe jo dikush tjeter ashtu si ka deklaruar Glauku dite
me pare. Qeveria duhet te punoj statutin bashk me SHBA sic ka kerkuar Vjosa
jave me pare. Kurse per insistimin ge Gjykata Kushtetuese te jete garantuese
kam nje doze pasigurie. Kjo per faktin se shtrirja e rrjetit te strukturave serbo-
ruse eshte e gjere, e thelle dhe mbi 100 vjecare, mund te kete kontroll ndaj
individeve gjykates. Siguria se statuti eshte ne perputhje me Kushtetuten duhet
te arrihet ne pergaditjen e draftit bashkarishte me SHBA.




